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a. givet sin Tilslutning til, at Personalet 
ved Fødselsanstalten i Jylland i Anledning 
af den stedfundne Ombygning forøges med 
l Afdelingssygeplejerske. Stillingen søges 
nu normeret som Tjenestemandsstilling. 

Til 238. {-i 
Da der i 17 Aar af Medhj ælpss ummen 

nar været aflønnet en Køkkenassistent, 
som tillige under Ferier og Sygdomsforfald 
bestrider Økonomaens Arbejde, finder man 
det rimeligt, at Stillingen nu normeres som 
Tjenestemandsstilling. 

Afdeling 19. 

a. ,Statsskovvcesenet og Sorø Akademis Skov- 
.væsen. 

Til 239 og 240. 
Som Følge af den i de senere Aar sted- 

fundne Forøgelse af, Direktoratet for Stats- 
skovbrugets Arbejdsomraade har det vist 
sig paakrævet, at en Del af de ekspeditions- 
mæssige Sager overdrages til den ældste i 
Direktoratet tjenestegørende Forstassistent 
til Ekspedition paa eget Ansvar. Da denne 
Ordning maa antages at blive af varig 
Karakter; finder man det rimeligt, at dennes 
Stilling omnormeres til en Fuldmægtig- 
stilling, hvilket der herved stilles Forslag 
om. 홢 

b. Klitvæsenet. 
Til 241. 

Bestyrerne af Læsø og Fanø Klitplan- 
tager er honorarlønnede Klitassistenter. De 
nævnte Plantager har nu naaet en saadan 
Størrelse og Udvikling, at de ganske maa 
ligestilles med de Plantager, der bestyres af 
Klitplantører af 2. Grad. Under Hensyn 
hertil samt til de daarlige Avancements- 
forhold for Klitassistenterne foreslaas det, 
at  der normeres 2 Stillinger som Klit- 
plantører af 2. Grad. 

Afdel ing 20. 

; Grønlands Styrelse. 
Til 242. 

Den hidtidige Ordning med een Skole- 
konsulent for Nordgrønland og een for Syd- 
grønland har i det store og Hele virket til- 
fredsstillende, dog har det ikke kunnet 
undgaas, at de fjernereliggende Egne ikke 
er kommet med i den almindelige Udvikling 

. i det Omfang, det skønnes ønskelig. Dette 
gælder saaledes Julianehaab Distrikt, hvor 

der den 31. December 1935 boede 3761 af - 
hele Sydgrønlands 9098 Indbyggere. 

Dette Distrikt stiller ganske særlige 
Krav til en Skolekonsulents Indsats, fordi 
Befolkningens Udviklingstrin er meget stærkt 
varierende, idet der i Kap Farveldistriktet 
bor Efterkommere af 'indflyttede Østgrøn- 
lændere, og disse er relativt langt tilbage, 
medens der ved selve Kolonistedet bor en 
Del af de højest udviklede Grønlændere. 
For at fremme den videre Udvikling af 
Skoleforholdene, i dette Distrikt er det af 
Betydning, at dér oprettes en særlig Stilling 
som Skolekonsulent for J ulianehaa b Di- 
s t r i k t . .  

Til 243. 
: Da Stillingen som Leder af Handels- 

virksomheden ved Kulbrudet blev oprettet, 
var det Meningen, at denne i lønningsmæs- 
sig Henseende skulde ligestilles med Stillin- 
gerne som Førstepræster uden teologisk 
Embedseksamen. Ved Normeringsloven for 
1938-39 blev de paagældende Præstestil- 
linger omnormerede, og det skønnes rimeligt 
paa tilsvarende Maade at omnormere Stil- 
lingen som Lederen af Handel s virksomheden 
ved Kulbrudet. 

En saadan Omnormering,' foruden med 
en Ligestilling mellem de paagældende 
Embeders Karakter, maa anses for naturlig, 
naar henses til det stigende Arbejde ved 
Handelsstationen, idet Butikssalget i Hen- 
hold til Regnskabet for 1932홢33 udgjorde 
58 666 Kr., medens det i Henhold til Regn- 
skabet for 1937홢38 udgjorde 116 700 Kr., 
og det maa antages, at det øvrige Arbejde, 
der i er påalagt. Handelsstationens Bestyrer, 
er steget i tilsvarende Omfang. 

Til 244. 
Da der er givet et særligt T illæg til de 

danske Tjenestemænd, der er placeret ved 
Upernavik, og da der ved Normeringsloven 
for 1938홢39 er tillagt Førstepræsten i 
Thule samme Tillæg, findes det naturligt, 
at der paa samme Maade gives et Tillæg 
til KplQnibestyreren. og Distriktslægen. 

Det er Faareavlsbestyrerens Arbejde 홢 , . , 
ved 1\f!3kibningen' af Faareavlsprodukter at 
drage Omsorg for, at Forsyningen af det 
øvrige Grønland med Faareavlsprodukter 
gaar forud for Eksporten til Danmark, idet 
de paagældende Produkter skønnes at have 
stor Betydning for Grønlændernes Ernæring. 
Yderligere maa man fremhæve Betydningen 
af, at Faareavlsstationen af Produkter, der 
kun har uvæsentlig Betydning for Eks- 
porten fra Grønland, udnytter ew' Del til 
Fremstillingen af Varer, der kan vinde de 


